



BILAGA 1
Dnr. KS 2014/103
2014-03-27

Gullspångs kommuns remissyttrande över ansökan från Fria Akademien i Skövde AB (IT-Gymnasiet i Skövde) om en utökning av verksamheten. Dnr: 32-2014:829

Skövde kommuns gymnasieskola, Gymnasium Skövde, har sedan flera år tillbaka ett samverkansavtal med 11 andra kommuner i närområdet, Gymnasium Skaraborg. Syftet är att stärka och utveckla Skaraborg till en attraktiv gymnasierregion. Samverkansavtalet innebär bland annat att alla elever inom Gymnasium Skaraborg har möjlighet att söka önskat program på alla kommunala gymnasieskolor inom samverkansområdet.

I bifogad prognos (bil. 2) framgår att antalet 16-åringar i Skövde kommun under perioden 2014-2019 i snitt kommer att uppgå till 562.

Antalet i Skövde folkbokförda 16-åringar uppgår 2014 till 566. Det totala antalet sökbara gymnasieplatser i Skövde (inkl sökbara platser på Introduktionsprogram-men samt Gymnasiesärskolan) inför hösten 2014 är 1169. Av dessa finns 692 platser i den kommunala gymnasieskolan och 477 platser på fristående gymnasie-skolor. Det innebär att det totala antalet gymnasieplatser som erbjuds hösten 2014 i Skövde kommun är dubbelt så många som antalet 16-åringar.

Efter den preliminära antagningen, inför läsåret 2014/2015, är 19 procent av platserna lediga inom Gymnasium Skövde. På de fristående gymnasieskolorna i Skövde kommun är 65 procent av platserna lediga.

Konkurrensen om eleverna kan medföra att program och inriktningar med få sökande inom Gymnasium Skövde riskerar att läggas ned av både kvalitativa och ekonomiska skäl. Ett stort antal inriktningar skapar behov av samläsning och rationella lösningar. Gymnasium Skövde har stora möjligheter att erbjuda eleverna attraktiva kombinationer med både kvalitet och ekonomisk hållbarhet. Denna möjlighet minskar dock vid en fragmentiserad gymnasieutbildning med många aktörer.

Fria Akademien i Skövde (IT-Gymnasiet i Skövde) ansöker om att inför läsåret 2015/2016 få utöka verksamheten med **Estetiska programmet**, inriktning Estetik och media, med 16 platser per år. Fullt utbyggd verksamhet innebär att IT-Gymnasiet i Skövde år 2018 utökat platsantalet med 48 och det totala antalet sökbara platser skulle uppgå till 170. 2 (2)

Inför läsåret 2014/2015 erbjuder **Gymnasium Skövde** Estetiska programmet med inriktningarna Estetik och media, Musik samt Bild och formgivning. Efter den preliminära antagningen är det totalt 40 behöriga förstahandssökande till programmets 72 platser. Till inriktningen Estetik och media är det 12 behöriga förstahandssökande elever till de 24 platserna.

Estetiska programmet finns även på fem andra kommunala gymnasieskolor inom **samverkansområdet**. Inom Gymnasium Skaraborg erbjuds totalt 290 platser på Estetiska programmet och efter första sökomgången är det 151 behöriga första-handssökande elever till programmet. Inriktningen Estetik och media har totalt 56 platser i samverkansområdet och 30 behöriga förstahandssökande. Även en annan friskola i närområdet, Thoren Innovation School i Lidköping, ansöker till Skolinspektionen om att inför hösten 2015 få starta Estetiska programmet med inriktning Estetik och media, 42 platser.

Gymnasium Skövde har för avsikt att fortsatt erbjuda ovanstående program och in-riktningar med bibehållet platsantal. Se även bilaga 4 som redovisar nuvarande pro-gram, och i vissa fall inriktningar, som Gymnasium Skövde avser att erbjuda inför kommande läsår.

Antalet platser på Estetiska programmet kan anses som väl tillgodosett i närområdet och stor risk för överetablering föreligger.

CG BM PAB